
UCHWAŁA Nr XIX/136/2012 
RADY GMINY LUBISZYN 

z dnia 30 października 2012r. 
 

 
  w sprawie :  rozpatrzenia  skargi  na działalność Wójta Gminy Lubiszyn 
 
 
                      Na podstawie  art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U z 2001r. , Nr 142 ,poz.1591 z późn. zm.) oraz  art.229 pkt.3, art.238 i 239 
ustawy z dnia 16 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U z 2000r. 
Nr 98 poz .1071 z późn. zm.)   -   Rada Gminy Lubiszyn uchwala co następuje : 
 
 

§ 1 
 
 1. Po rozpatrzeniu skargi Państwa Aleksandry i Waldemara Szadnych  na działalność Wójta 
Gminy Lubiszyn  uznaje się  ją za bezzasadną.  
2. Stanowisko Rady Gminy wyrażone jest w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.  
 
 

§ 2 
 
Niniejszą uchwałę należy doręczyć wnoszącym skargę – Państwu Aleksandrze i 
Waldemarowi Szadnym. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Lubiszyn.  
 

§ 4 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Lubiszyn Nr XIX/136/2012  

z dnia 30 października 2012r.   
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy. 

 

W dniu 25 września 2012r. Wojewoda Lubuski przekazał do załatwienia według właściwości 
skargę Państwa Aleksandry i Waldemara Szadnych, dotyczącą niezapewnienia warunków do 
odbioru odpadów komunalnych z ich posesji z powodu nieprzejezdnej drogi. 

Do posesji Państwa Szadnych prowadzi kilka dróg dojazdowych a w skardze nie wskazali 
jednak, o którą drogę chodzi. Wobec powyższego na podstawie § 8, ust.2 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania 
skarg i wniosków (Dz.U. Nr 5, poz.46) zostali wezwani do uzupełnienia skargi poprzez 
wskazanie, której drogi dotyczy ta skarga. 
W dniu 24 października 2012r. Państwo Szadni przesłali odpowiedź informując, iż firma 
odmówiła odbioru odpadów komunalnych z pojemnika ustawionego przy ulicy Kolonia 
Południowa w Baczynie. 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Lubiszyn, badając sprawę ustaliła, co następuje: 

Droga gminna G 002843 F na odcinku od ul. Słonecznej do posesji na ul. Kolonia 
Południowa 6 wraz z częścią działki  nr 218 jest przejezdna. Po wiosennej naprawie nie 
występują miejsca nieprzejezdne. 
Drogi wewnętrzne dojazdowe dz. nr 220/9, 220/15, 220/29  stanowią własność prywatną i 
gmina nie ma obowiązku ich naprawy. 
Nawierzchnia drogi od ulicy Słonecznej do Kolonii Południowej jest w dobrym stanie 
technicznym i zapewnia dojazd śmieciarki do posesji na Kolonii Południowej. 
4.Firma Veolia odbierająca odpady ustaliła trasę wywozu od strony Chróścika – ul. 
Metalowców i ul. Stalowa (obie ulice leżą na terenie miasta Gorzów Wlkp.), która okresowo 
jest trudno przejezdna, podobnie jak dalsza część odcinka drogi gminnej dz. 218.  
W celu wykonania usługi, firma ma zapewniony dojazd do Kolonii Południowej od strony ul. 
Słonecznej w Baczynie, natomiast do Chróścika od strony ul. Metalowców. 
 
Według przepisów ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z dnia 25 lipca 2011 r.) samorządy 
gminne są zobowiązane do zorganizowania odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy gminy.  
Nowy system zaczyna funkcjonować od 1 lipca 2013r. Do tego czasu muszą zostać 
rozstrzygnięte przetargi na odbieranie odpadów od właścicieli nieruchomości i muszą być 
podpisane umowy między gminą, a przedsiębiorcami. 
 
 
 



Gmina Lubiszyn należy do Związku Celowego Gmin MG-6, który będzie wykonywał zadania 
przypisane w/w ustawą gminie oraz przejmie określone w ustawie prawa i obowiązki 
organów gminy. 
 
Pouczenie o treści art. 239 Kpa: 
„Art. 239. § 1. W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 
bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego”. 


